
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DE AMICIS” TREVIGLIO 
VIALE PARTIGIANO, 25 - 24047 TREVIGLIO (BG) - TEL 0363/307056 

E-MAIL: bgic8ae00e@istruzione.it - PEC: bgic8ae00e@pec.istruzione.it 

HTTP://www.icdeamicistreviglio.edu.it 

CF 93045780165 - COD. MECC. BGIC8AE00E - COD. FATT. UFLN7M 

 
Treviglio, 07.12.2023          Atti – Sito Web  
 
Oggetto: Determina per l'affidamento diretto per l’acquisto di n.6 PC , processore Intel i5 - 12400 - Ram 8GB , HD 256 GB SO 
Windows 11 PRO con tastiera e mouse e n. 6  licenze Microsoft Office 2021 LTSC 2021 Educational, per ufficio di segreteria; ai sensi 
dell'art. 50 comma 1, lett. a) del D. Igs. 36/2023,  mediante Ordine Diretto di acquisto su MEPA, per un importo contrattuale pari a 
€ 3120,00 (IVA esclusa).  
CIG: Z363D9DB5E 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO il D.P.R. 275/1999;  
VISTO il D.lgs. 165/2001;  
VISTO il D.l. 28 agosto 2018, n. 129;  
VISTO il D. Igs. 36/2023 in particolare gli artt. 48- 49-50-51-52-53-54 -55 relativi ai “Contratti sotto soglia”, che prevedono la 
possibilità di ricorrere all’affidamento diretto per i servizi e forniture di importo inferiore ai 140.000,00 euro, senza previa 
consultazione di due o più operatori economici; 
VISTO il PTOF per il corrente anno scolastico;  
VISTO il Programma annuale per l'esercizio finanziario corrente;  
VISTE le linee guida ANAC n°4 ;  
RAVVISATA  la necessità di acquistare n.6 PC , processore Intel i5 - 12400 - Ram 8GB , HD 256 GB SO Windows 11 PRO con tastiera 
e mouse e n. 6  licenze Microsoft Office 2021 LTSC 2021 Educational, per gli uffici di segreteria; 
VERIFICATA  la disponibilità finanziaria nella scheda illustrativa progetto A01.01 Funzionamento generale e decoro della scuola – 
Funzionamento generale, conto  4.3.17, del P.A. 2023;  
VISTA la Legge n. 208/2015 all'art. 1, comma 512, che, per la categoria merceologica relativa ai servizi e ai beni informatici ha 
previsto che, fermi restando gli obblighi di acquisizione centralizzata previsti per i beni e servizi dalla normativa vigente, sussiste 
l’obbligo di approvvigionarsi esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione messi a disposizione da Consip 
S.p.A. (Convenzioni quadro, Accordi quadro, Me.PA., Sistema Dinamico di Acquisizione); 
DATO ATTO che sono presenti convenzioni Consip attive relative ai beni oggetto della presente determina; 
RITENUTO di dover procedere in modo autonomo, senza avvalersi delle convenzioni gestite dalla CONSIP S.p.A., e di aver rispettato 
le disposizioni di cui all’art. 26, comma 3, della Legge 488/1999 e successive modifiche, per la seguente MOTIVAZIONE: “Il 
quantitativo minimo ordinabile previsto in CONSIP è stabilito in numero 10 (dieci) unità”; 
EFFETTUATA  un’ indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso richiesta di preventivi;  
TENUTO CONTO che dall’ indagine di mercato per la fornitura in oggetto risulta conveniente l’offerta della ditta PROGRAM 97 SAS. 
DI AMADEI MANUEL E C. con  sede in Via Papa Giovanni XXIII, 35 - 24049  Verdello -BG- P. IVA 02560660165;  
VERIFICATO che la spesa complessiva per la fornitura in parola, ammonta ad € 3.120 ,00 IVA esclusa, (€ 3.806,40 IVA inclusa);  
CONSIDERATO che l'affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 
previsti dalla L.13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. 12 novembre 2010, n.187), convertito con modificazioni dalla L. 17 dicembre 2010, 
n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il CIG  Z363D9DB5E; 
DETERMINA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono tutti integralmente richiamati:  

1. di autorizzare, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. a) del D. Igs. 36/2023, l'affidamento diretto mediante ODA su MEPA, 
della fornitura avente ad oggetto : 

 N. 06 Personal computer processore Intel i5 - 12400 - Ram 8 GB , HD 256 GB SO Windows 11 PRO con tastiera e mouse; 
 N. 06 licenze Microsoft Office 2021 LTSC 2021 Educational;  
 all’ operatore economico PROGRAM 97 SAS. DI AMADEI MANUEL E C. con  sede in Via Papa Giovanni XXIII, 35 - 24049  
 Verdello -BG- P. IVA 02560660165;  

2. di autorizzare la spesa complessiva di € 3.806,40  IVA inclusa da imputare sulla scheda “A01.01 Funzionamento generale e 
decoro della scuola , conto 4.3.17, del P.A. 2023;  

3. di verificare la sussistenza dei requisiti di cui all'art. 52 del D. lgs. 36/2023;  
4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito dell’Istituzione Scolastica nella sezione “Amministrazione Trasparente” 

Il Responsabile unico del procedimento di cui all'art. 15 del D.Igs. 36/2023 è il Dirigente Scolastico;  
Il direttore dell'esecuzione del contratto è il Direttore SGA dell'Istituto Comprensivo Treviglio “De Amicis”; 
         
 
 
         La Dirigente Scolastica Reggente  
                Prof.ssa Nunzia Tedesco 

 
 
 

 

BGIC8AE00E - BGIC8AE00E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003850 - 07/12/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da Nunzia Tedesco


		2023-12-07T10:49:50+0100
	Nunzia Tedesco




